РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2017  №  13                                                                               с. Солоновка

Об упорядочении оплаты труда работников,
занимающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы, и
[bookmark: _GoBack]осуществляющих техническое обеспечение
деятельности Администрации
Солоновского сельсовета Новичихинского района
Алтайского края и органов исполнительной власти
Новичихинского района Алтайского края

В целях обеспечения социальных гарантий работникам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края и органов исполнительной власти Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края и органов исполнительной власти Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2017 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Новичихинского района Алтайского края.

Глава Солоновского сельсовета                                               П.А. Кротов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации сельсовета
от 22.04.2017 № 13

Положение
об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края и органов исполнительной власти Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края

1. Общие положения.
1.1 Настоящее Положение определяет порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края и органов исполнительной власти Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края (далее – работники).
1.2. Оплата труда работников производится в виде денежного содержания, состоящего из должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат:
К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

	при стаже работы
	(процентов)

	от 1 до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

2) ежемесячная премия по результатам работы.
Ежемесячная премия выплачивается в размере до 150 процентов должностного оклада.
Ежемесячное премирование производится за:
- четкое исполнение работником своих должностных обязанностей;
- соблюдение трудовой и исполнительской дисциплины;
- соблюдение порядка ведения делопроизводства и сроков предоставления бюджетной и иной информации;
- добросовестное выполнение поручений и распоряжений вышестоящих руководителей в порядке подчиненности.
Ежемесячная премия не начисляется или ее размер может быть уменьшен за невыполнение условий премирования.
Ежемесячная премия выплачивается на основании решения руководителя.
Премирование производится за фактически отработанное работником время.
Работникам, уволенным по инициативе работодателя за виновные действия, премии не выплачиваются
3) единовременная выплата (материальная помощь) при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
 Единовременная выплата (материальная помощь) при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается 1 раз в год - в размере 2 должностных окладов;
Материальная помощь выплачивается на основании решения руководителя, в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
В случае, если работник не отработал календарный год, материальная помощь исчисляется пропорционально отработанному времени в данном году.
[bookmark: sub_3]4) Размер ежемесячной надбавки за расширение зоны обслуживания для работников производится на основании решения руководителя на один год и не может превышать 60 процентов должностного оклада.
5) Производить работникам иные выплаты, предусмотренные соответствующими законами Алтайского края, нормативными правовыми актами органов самоуправления Солоновский сельсовет Новичихинского района.
[bookmark: sub_5]2. Порядок определения размеров должностных окладов.
2.1. Установить размеры должностных окладов работников по состоянию на 01.04.2017 года в следующем размере по должностям:

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, рублей

	Специалист
	997

2.2. Повышение размера окладов работников осуществляется в том же размере и те же сроки, которые устанавливаются в отношении муниципальных служащих Солоновского сельсовета Новичихинского района
3. Финансирование расходов на содержание работников.
3.1. Финансирование расходов на содержание работников является расходным обязательством муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края.
3.2. Финансирование расходов на содержание работников, производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края на соответствующий финансовый год.